
Ruští důstojníci sestoupili do tunelů
Azovstalu. Začala jednání o kapitulaci?
- CZ24 News | 17. května 2022

UKRAJINA/RUSKO: Ukrajinští nacionalisté, kteří dnes opustili Azovstal v Mariupolu, zastupovali
zájmy posádky, která v závodě zůstala a požádali o jednání.

Připomínáme, že první nacisté opustili Azovstal s bílou vlajkou. Prvních 10 ukrajinských nacionalistů
vyšlo z kobky závodu Mariupol Azovstal s rukama nahoře.

Alexandr Chodakovskij, bývalý tajemník Rady bezpečnosti DLR, zakladatel praporu Vostok, to řekl v
přímém přenosu z Mariupolu ve vysílání televizního kanálu «Россия 1», uvádí PolitNavigator.

„Dnes, poté, co jsme zablokovali oblasti, které jsou pro nepřítele významné, se nepřítel ocitl v
beznadějné pozici. Jelikož ruský generální štáb je s ním tak či onak neustále v kontaktu, nepřítel
vyjádřil přání zahájit jednání.

Za tímto účelem vyšla z tunelu, který vede mimo Azovstal na území našich pozic, skupina osob s
bílými vlajkami. Proběhla schůzka s ruskými představiteli. V tuto chvíli proces vyjednávání
pokračuje.

Zdá se, že naši důstojníci dosáhli kompromisu ohledně místa těchto jednání a vydali se do tunelů,
které vedou do katakomb. Jsou tam a vyjednávají,“ řekl velitel.

Podle něj není důvod se obávat o bezpečnost vyjednavačů.

„Nemáme důvod obávat se o jejich životy a zdraví, protože oblast kolem Azovstalu kontrolujeme. 
Myslím si, že nepřítel je natolik připraven vyjednávat, že naši důstojníci věří, že nic neohrožuje jejich
bezpečnost,“ dodal Chodakovskij.

 

Autor: Владимир Гладков

ZDROJ: .politnavigator.net / Pokec24.news

https://cz24.news/rusti-dustojnici-sestoupili-do-tunelu-azovstalu-zacala-jednani-o-kapitulaci/
https://cz24.news/rusti-dustojnici-sestoupili-do-tunelu-azovstalu-zacala-jednani-o-kapitulaci/
https://www.politnavigator.net/pervye-nacisty-vyshli-iz-azovstali-pod-belym-flagom.html

